PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220470

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC, inscrito no CNPJ

sob o nº 29.182.845/0001-27, com sede na Rua do Café, s/n, representado por JOEL JOSE CORREA PRIMO,

na qualidade de ordenador de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e D FERREIRA & CIA

LTDA ME, inscrito no CNPJ 06.342.245/0001-83, com sede na RODOVIA PA 279, INDUSTRIAL, Tucumã-

PA, CEP 68385-000, representada por DENISIA FERREIRA ROSA, já qualificados no contrato inicial,

determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 33.765,14 (trinta e três mil, setecentos

e sessenta e cinco reais e quatorze centavos), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93,

passando o Contrato a ter o valor total de R$ 411.780,73(quatrocentos e onze mil, setecentos e oitenta reais e

setenta e três centavos).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                UNIDADE        QUANTIDADE   VALOR ANTERIOR  VALOR ATUALIZADO      VALOR TOTAL

030333  PÃO FRANCÊS 50G ASSADO - Marca.: PÃO D  QUILO           5.791,00            9,950            12,410        14.245,86

        A HORA

        DE BOA QUALIDADE  COM  MIOLO  BRANCO E

        CASCA DE COR   DOURADA   BRILHANTE   E

        HOMOGÊNIA. SERÃO REJEITADOS  PÃES  MAL

        ASSADOS, ACHATADOS, AMASSADOS        E

        'ÉMBATUMADOS ASPECTO MASSA  PESADA'' E

        DE CARACTERÍSTICAS OGANOLEPTICAS

        ANORMAIS.

086070  Pão para "Cachorro quente"- 60 gr - Ma  QUILO           5.951,00           13,100            16,380        19.519,28

        rca.: PÃO DA HORA

        De boa qualidade  com  miolo  branco e

        casca de cor   dourada   brilhante   e

        homogênea. Serão rejeitados  pães  mal

        assados, queimados, amassados,

        achatados e "    embatumados   aspecto

        massa pesada" e   de   caracteristicas

        organolépticas anormais

                                                                                   VALOR GLOBAL R$       33.765,14

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2022 Atividade 2.042, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.07, Exercício

2022 Atividade 2.118, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.07.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

 TUCUMÃ - PA, 01 de Setembro de 2022

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMEC

CNPJ(MF)  29.182.845/0001-27

 CONTRATANTE

 D FERREIRA & CIA LTDA ME

 CNPJ 06.342.245/0001-83

 CONTRATADO(A)

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2022-09-01T16:24:00-0300
	JOEL JOSE CORREA PRIMO:62892576172

		2022-09-01T16:26:36-0300
	D FERREIRA E CIA LTDA:06342245000183